

Kongl. Maj:ts Tal

på Riks-Salen vid Riksdagens öppnande,

den 17 Januari 1872.

Gode Herrar och Svenske Män!

Enligt Grundlagens bud, hafven I åter sammanträdt till rådslag i Rikets allmänna angelägenheter. Den som bland dessa i sednare tid intagit främsta rummet, är landtförsvarets ordnande. I denna fråga har dock en sådan skiljaktighet i åsikter gifvit sig tillkänna, som ej blott hittills hindrat den slutliga lösningen, utan äfven ådagalagt behovet af någon tids rådrum, för att den samstämmighet i meningar, som till målets ernående är af nöden, skall kunna vinnas. Jag vill alltså, beträffande landtförsvaret, vid denna Riksdag icke framlägga något omfattande organisationsförslag, utan endast äska anvisande af anslag för våra befästningsarbetens fortsättande samt försvarskrafternas tillgodoseende i öfrigt på tjenligt sätt.

Det lyckliga ekonomiska tillstånd, hvori landet, genom sednaste årens goda skördar och näringarnes utveckling i allmänhet, sig befinner, har på Statsverkets finansiella ställning utöfvat ett öfver förväntan gynnsamt inflytande. En följd häraf har blifvit, att till fyllande af de befintliga behofven och deribland jemväl tillökning af sjövapnets materiel, i den mån densamma under år 1873 kan här i landet åstadkommas, någon tilläggsbevillning, sådan som af sednaste

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 1:a Saml. 1:a Afdeln.

lagtima Riksdag åtog, icke under nästkommande året erfordras, äfvensom dessutom tillfälle till skattelindringar sig erbjudit. Förslag komma således att till Eder framställas dels om afskaffande af pålagor, hvilka genom sin natur äro egnade att förlamande inverka på företagsamheten, dels om nedsättning af andra, som af de skattskyldige, oberoende af inkomst eller förmögenhet, med lika belopp utgå och derföre kunna för de mindre bemedlade anses särskildt betungande.

I det Jag härmed förklarar detta Riksmöte öppnadt, nedkallar Jag öfver Edra arbeten Guds välsignelse och förblifver Eder, Gode Herrar och Svenske Män, med all Kunglig Nåd och ynnest städse välbevågen.

